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19 grudnia 2017

Na rozwój w obszarze Gór Świętokrzyskich

Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich w Nowej Słupi oraz szlak „Śladami kultury
benedyktyńskiej” w gminach Pawłów, Bodzentyn, Łagów i Bieliny – dwa przedsięwzięcia z
zakresu dziedzictwa kulturowego będą realizowane w obszarze Gór Świętokrzyskich. To
wynik rozstrzygnięcia konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego  na lata 2014-2020. We wtorek, 19 grudnia  marszałek
Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik podpisali pre-umowy  z
działania 4.4  “Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego’’ realizowanego dla
Obszaru Strategicznej Interwencji – Obszaru Gór Świętokrzyskich”. Beneficjentom
gratulował członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.
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W spotkaniu uczestniczyli także Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Irena Sochacka, dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu
Marszałkowskiego, dyrektorzy Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa
Świętokrzyskiego Małgorzata Wilk – Grzywna i Jarosław Panek, dyrektor Parku
Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich Piotr Sepioło, Anna Łubek, dyrektor Centrum Tradycji i
Kultury Gór Świętokrzyskich, Sławomir Kopacz, wójt Bielin oraz przewodniczący Zarządu
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, a także przedstawiciele gmin Nowej Słupi, Łagowa,
Pawłowa.

–  W regionie Gór Świętokrzyskich jest ogromny potencjał, który może stanowić duży wkład
rozwojowy w gospodarkę i turystykę naszego województwa. Oba projekty pokazują, w jaki
sposób dziedzictwo mieszkańców Gór Świętokrzyskich możemy wykorzystać, poprzez
zaproponowanie ciekawej oferty, która przyczyni się do zwiększenia ruchu turystycznego.
Jest to ogromne przedsięwzięcie, które będzie realizowane na terytorium pięciu gmin i wiąże
się z ogromną współpracą, zaufaniem wszystkich podmiotów, partnerów, gmin, ludzi tam
mieszkających czy środowisk biznesowych. Wierzę, że Państwo nas nie zawiedziecie, a
przyczynicie się do pozyskania  korzyści gospodarczych i promocyjnych dla naszego regionu
– mówił marszałek Adam Jarubas.

Członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik podkreślił, że głównym celem tych
projektów jest rozwój Gór Świętokrzyskich. – Trudno szukać innych pomysłów na rozwój
gospodarczy Gór Świętokrzyskich niż turystyka. Realizowane projekty są tak naprawdę
jednym wielkim projektem, który dotyczy obszaru Gór Świętokrzyskich i ma za zadanie
wpłynąć na ich dalszy rozwój gospodarczy. Jest to tak naprawdę jeden ogromny projekt pod
nazwą Góry Świętokrzyskie – podkreślił Marek Szczepanik, członek Zarządu
Województwa.

Pieniądze z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014 –
2020 trafią do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich na dofinansowanie projektu pn. „Śladami
kultury benedyktyńskiej”. Zadanie o wartości całkowitej  ponad 20 mln  złotych  uzyska
dofinansowanie w wysokości około 15 mln zł.  Projekt realizowany będzie na terenie 4 gmin
– Bielin, Pawłowa, Bodzentyna  i Łagowa, choć pośrednio wpływa również na obszar gminy
Nowa Słupia.

Projekt zakłada stworzenie szlaku kulturowego opartego na dziedzictwie kulturowym i
historycznym rejonu Gór Świętokrzyskich, którego ważnym punktem oddziałującym na cały
obszar byli Benedyktyni – założyciele opactwa w Świętym Krzyżu. Nie ma drugiego takiego
miejsca w Polsce, gdzie historia tworzona przez ludzi z lokalnych społeczności tak bardzo
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stopiłaby się z bogactwem natury, dziedzictwo kulturowe z dziedzictwem przyrodniczym,
sacrum chrześcijańskie z miejscową tradycją, pobożność z lokalnym folklorem, historia z
mitem, ludowym podaniem i baśnią. W ramach Szlaku Benedyktyńskiego planowana jest
m.in. rewitalizacja wzgórza zamkowego w Bodzentynie, stworzenie galerii produktów
lokalnych w Łagowie, utworzenie regionalnego Ośrodka Dokumentacji Historii.
Rozbudowana zostanie także Osada Średniowieczna w Hucie Szklanej o kolejne stanowiska
rzemieślnicze związane z obszarem Gór Świętokrzyskich epoki średniowiecza.

Z kolei Park Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich „Łysa Góra” na projekt „Ochrona i promocja
wielowiekowej spuścizny kulturowej Gór Świętokrzyskich poprzez rozbudowę Parku
Dziedzictwa Gór Świętokrzyskich na terenie Gminy Nowa Słupia”  otrzyma dotację z
RPOWŚ  w wysokości około 13 mln zł. Całkowita wartość planowanego zadania to ponad 21
mln zł.   
Jak zapowiadają pomysłodawcy inwestycja polegać ma na rozbudowie i przebudowie
budynku amfiteatru wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Park Dziedzictwa Gór
Świętokrzyskich w celu rozszerzenia działalności kulturalnej i turystycznej gminy Nowa
Słupia.  Park ukazywał będzie szeroki kontekst kulturowy w aspekcie prezentacji wielu
lokalnych legend, baśni i mitów oraz ich nawiązania do bogatej i ciekawej historii Gór
Świętokrzyskich. Projekt zakłada powstanie okrągłego budynku przykrytego kopułą – w
centralnej sali pod kopułą znajdzie się kino 5D, wokół którego poprowadzona zostanie
ścieżka edukacyjna, przedstawiająca świętokrzyskie legendy. Partnerem projektu jest
Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego.
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